
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 2. listopadu 2020 od 18:00 hodin v místní 

knihovně č.p. 120. 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, 
který upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 
88 odst. 2) zák. 89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Romana 
Bečvaříková, Mgr. Richard Šimek, Ing. Radka Čepelová 
 
1. Zahájení. 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno sedm členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak 
na úřední desce obce od 23.10.2020, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní 
před konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z 10. zasedání ZO je bez připomínek a je považován 
za schválený. 
 
Program:  / návrh / 
 
    1. Zahájení. 
    2. Schválení programu. 
    3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
    4. Určení zapisovatele zápisu. 
    5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání.  
    6. Schválení rozpočtové změny č. 4/2020.  
    7. Schválení smlouvy na výkon odborného lesního hospodáře. 
    8. Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2020. 
    9. Schválení ceny stočného na rok 2021.   
  10. Schválení dotace MŠ pro úhradu neinvestičních nákladů na žáka 2020/2021. 
  11. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (ČEZ). 
  12. Schválení zhotovitele na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“.              
  13. Schválení Technického dozoru stavby na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“. 
  14. Schválení podání žádosti o dotaci na MMR ČR na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“. 
  15. Schválení vypracování a podání žádosti o dotaci na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“. 
  16. Schválení podání žádosti o dotaci na MMR ČR na akci „Rekonstrukce mostu M-04“. 
  17. Různé. 
  18. Diskuse. 
  19. Závěr. 

 
2. Schválení programu. 
Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo 
k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nebyly žádné připomínky. 
 
Výsledek hlasování: 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/11/2020 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit program 11. zasedání zastupitelstva obce. 
  
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a paní Romanu Bečvaříkovou.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/11/2020 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a paní 
Romanu Bečvaříkovou. 
 
4. Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou.  
 
5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání. 
Usnesení č. 9/5/2019 zapojení se do programu KOTLÍKOVÁ DOTACE – kdy bude poskytnuta 
občanům obce bezúročná půjčka až 200 000 Kč na jednu výměnu kotle 1 a 2 emisní třídy za 
předpokladu získání dotace od KÚ-ÚK – TRVÁ 
Usnesení č. 9/11/2019 schválení finanční pomoci ve výši 700,-Kč/ dítě,  na mimoškolní aktivity dětí 
do 18 let s trvalým  pobytem v obci od 1.1.2020 do 31.12.2020 z rozpočtu obce – průběžně se 
vyplácí. 
Usnesení č. 10/2/2020 finanční příspěvek na dopravu seniorům – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽDC – odesláno usnesení ZO - TRVÁ 
Usnesení č. 14/2/2020 záměr obce 1/2020 dar pozemku pod cyklostezkou KÚ-ÚK – splněno, 
darovací smlouva podepsána a převod proběhl.  
Usnesení č. 19/2/2020 smlouva s firmou TENDRA spol. s.r.o. na organizaci zadávacího řízení na akci 
„Služby projektanta – rekonstrukce KD v obci Těchlovice“ – TRVÁ 
Usnesení č. 7/8/2020 Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 o místním poplatku ze psů – zveřejněna 
na ÚD v zákonné lhůtě – odeslána na MV ČR. 
Usnesení č.   8/8/2020 Schválení NFV – smlouva podepsána – finanční prostředky vyplaceny 
Usnesení č.   9/8/2020 Schválení NFV – smlouva podepsána – finanční prostředky vyplaceny 
Usnesení č. 10/8/2020 Schválení NFV – smlouva podepsána – finanční prostředky vyplaceny 
Usnesení č. 11/8/2020 Schválení podání žádosti o dotaci na MMR ČR – budova č.p. 24 – bude 
realizováno v roce 2021. 
 
6. Schválení rozpočtové změny č. 4/2020 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 4/2020. Jedná se zejména o opatření 
v příjmech týkající Kotlíkové dotace, voleb do senátu PČR a Krajského zastupitelstva, dotace pro 
MŠ, dotace na COVID a výdajích TDO a tříděný odpad, oprava v MŠ (kuchyně) a místní 
komunikace. 
  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/11/2020 



3 
 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 4/2020 s příjmy ve výši 1 238 605,- Kč a výdaji 
ve výši 1 238 605,- Kč. 
 
7. Schválení smlouvy na výkon odborného lesního hospodáře. 
Starosta přítomné informoval, že se jedná o smlouvu s odborným lesním hospodářem Ing. 
Antonínem Novákem, který tuto činnost již pro obec vykonává. Nová smlouva se mění v bodě III. 
Odměna za poskytování služby, kde se navýšila cena odměny za 1 ha lesní půdy na 1,60- Kč. 
Zastupitel Šimek se dotazoval na způsob kontroly výkonu lesního hospodáře. Po vzájemné 
konzultaci s ostatními členy bylo domluveno, že pan Šimek zjistí obsahovou náplň činnosti lesního 
hospodáře a pan starosta se pokusí zajistit evidenci výkonu lesního hospodáře a taktéž jej pozvat 
na příští poradu zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/11/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo přesunutí tohoto bodu na další zasedání zastupitelstva obce. 
 
8. Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2020 
Zastupitelé obdrželi rozpisy příkazů k provedení inventarizace jednotlivých úseků. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/11/2020  
a) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů ústřední inventarizační a likvidační komise dle 
návrhu – příloha zápisu.  
Do funkce předsedy p. Martina Cvejna dle přílohy a odpovědné pracovníky – příloha zápisu. 
 
b) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů a předsedů jednotlivých inventarizačních a 
likvidačních komisí  –  dle přílohy zápisu. 
 
c) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení plánu inventur, včetně příkazu k provedení 
inventarizace majetku, dle přílohy zápisu. Inventarizace začíná dnem 3.11.2020 a končí 31.1.2021.  
 
9. Schválení ceny stočného na rok 2021. 
Starosta uvedl, že dle finanční analýzy je pro rok 2021 stanovena výše stočného částkou 47,00 Kč 
za 1 m3.   
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/11/2020  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení ceny stočného ve výši 47,00 Kč za 1m3 pro rok 2021 – dle 
finanční analýzy. 
 
10. Schválení dotace MŠ pro úhradu neinvestičních nákladů na žáka 2020/2021.  
Starosta informoval přítomné o žádosti ředitelky MŠ o dotaci na neinvestiční náklady pro děti 
v MŠ pro školní rok 2020/2021 ve výši 20 000,-Kč 
 



4 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/11/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo dotaci ve výši 20 000,-Kč pro MŠ na úhradu neinvestičních nákladů 
umístěným dětem ve školním roce 2020-2021. 
 
11. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (ČEZ). 
Starosta uvedl, že se jedná o zřízení přípojky kNN na pozemek p.č. 10/10. Přípojka kNN povede 
cca 7 bm přes pozemek p.p.č. 1018/2  v k.ú. Těchlovice, obce Těchlovice, který je ve vlastnictví 
obce.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 8/11/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-4019391, DC Přední Lhota, p.p.č. 10/10, smyčka  kNN VB02“. 
 
12. Schválení zhotovitele na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“. 
Starosta uvedl, že proběhlo výběrové řízení na zhotovitele této akce a ze dvou došlých nabídek 
vybrala výběrová komise firmu s nejnižší nabídkovou cenou Firma HANTYCH s.r.o. se sídlem 
Janská 111, 405 02 Janská s nabídkovou cenou 897 840,24 Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9/11/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo na základě výběrového řízení zhotovitele na akci „Těchlovice – 
výměna střešní krytiny OÚ“  firmu HANTYCH s.r.o. se sídlem Janská 111, 405 02 Janská. 
 
13. Schválení Technického dozoru stavby na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“. 
Starosta přítomným sdělil, že dle poptávky na technický dozor stavby na akci „Těchlovice – 
výměna střešní krytiny OÚ“ oslovil tři subjekty.  Na základě toho nabídl pan Miroslav Hyl, který je 
autorizovaným technikem v oboru pozemní stavby, že technický dozor provede bezplatně. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 10/11/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo technický dozor stavby na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny 
OÚ“  pana Miroslava Hyla, byt. Pražská 401, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 40711 Děčín – 
autorizovaného technika v oboru pozemní stavby ČKAIT – 0401732. 
 
14. Schválení podání žádosti o dotaci na MMR ČR na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“. 

Starosta uvedl, že 12.10.2020 byla MMR ČR vyhlášena dotace na rekonstrukce a přestavby 
veřejných budov. Podání žádostí bude ukončeno 21.12.2020. DT 117d8210E - Rekonstrukce a 
přestavba veřejných budov. 
 
Výsledek hlasování: 



5 
 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11/11/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na MMR ČR na akci „Těchlovice – výměna 

střešní krytiny OÚ“ a „Výměna svítidel za ekologická svítidla v objektu OÚ“ DT 117d8210E - 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.   V případě získání dotace, bude oprava - rekonstrukce 
dofinancována z rozpočtu obce. 
 
15. Schválení vypracování a podání žádosti o dotaci na akci „Těchlovice – výměna střešní krytiny OÚ“. 

Starosta uvedl, že oslovil dva subjekty a na základě nabídkových cen na vypracování a podání 
žádosti se rozhodl pro  firmu Ing Real Děčín spol. s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 12/11/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo firmu ING REAL Děčín spol. s.r.o., nám. Svobody 461/1, Děčín 1, která 
zpracuje a podá  žádost o dotaci na MMR ČR pro DT 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov. 
 
16. Schválení podání žádosti o dotaci na MMR ČR na akci „Rekonstrukce mostu M-04“. 
Starosta uvedl, že dle statického posudku je nutné provést rekonstrukci mostku přes Těchlovický 
potok, na tuto rekonstrukci je možné též získání dotace z MMR ČR. Počátkem roku 2021 bude 
vypracován projekt nového mostu a provedena rekonstrukce.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13/11/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádost o dotaci na MMR ČR na akci „„Rekonstrukce mostu 
M-04“.  V případě získání dotace, bude oprava - rekonstrukce dofinancována z rozpočtu obce. 
 
17. Různé. 
Odpovědi na dotazy z minulého zasedání:  
Paní Vosáhlová, informovala, že pracovníci, kteří sváželi z polí seno s pomocí těžké techniky 
poškodili cestu ze zadní Lhoty do Přerova. 
Starosta osobně cestu zkontroloval a neshledal žádné poškození, cesta je v pořádku. 
 
Dále paní Vosáhlová požádala o zajištění občasných urgencí výstavby vodovodního řadu, aby se 
předešlo odložení projektu.  
Starosta sdělil, že žádost – urgenci zašle na začátku roku 2021. 
 
Paní Vosáhlová požádala, zda by bylo možno zveřejnit vyhlášku o nedělním klidu, alespoň 
v odpoledních hodinách.  
Starosta sdělil, že, vyhlášku budou zastupitelé řešit v příštím roce. 
 
Pan Svoboda žádal opravu střešní krytiny přístřešků na dětském hřišti.  
Starosta odpověděl, že střešní krytina je již na obou pergolách na dětském hřišti vyměněna. 
 



6 
 

Ve středu 19. srpna 2020, byla na obecním úřadu provedena kontrola hospodaření obce 
pracovníky KÚ-ÚK. Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady a nedostatky v hospodaření obce. 
 
Kulturní komise uspořádala v sobotu 22. srpna 2020 od 13:00 hod. na fotbalovém hřišti akci pro 
děti „Ukončení prázdnin“ s následnou taneční zábavou. 
 
Volby do zastupitelstva ÚK a Senátu PČR se konaly 2. a 3. října 2020. Druhé kolo voleb do Senátu 
PČR se již z důvodu vítězství senátora Zbyňka Linharta nemuselo konat. 
 
V sobotu 17.10. 2020 proběhl v obci svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 
 
Starosta informoval o podání žádosti o prodloužení termínu předložení PD projektů Cíle 2  a 
prodloužení čerpání  zahájená fyzické realizace projektu Cíle 2 na SFŽP z programu „Kotlíková 
dotace“.  
 
Starosta dále přítomné informoval, že na žádost občanů k.ú. Zadní Lhota – Přerov podal žádost na 
odbor dopravy MmDC o umístění dopravního značení „začátek a konec obce“ z důvodu snížení 
rychlosti projíždějících vozidel. Dle vyjádření MmDC v návaznosti na zamítavé stanovisko DI PČR 
nebylo žádosti vyhověno. 
 
17. Diskuse 
 
Zastupitel Kolařík se dotazoval na názor ohledně rozsvěcení vánočního stromečku a tradiční 
adventní besídky. Bylo konstatováno, že se záležitost projedná na další poradě v souvislosti s  
vývojem pandemie. Zastupitelka Čepelová navrhla, že pokud besídka nebude, tak by bylo možné 
a pěkné, kdyby obec pronajala vánoční osvětlení, proto aby občané měli při večerních 
procházkách alespoň hezký výhled.  
 
18. Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:59 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
Zapsal:       Milada Zumrová ….………………………………. 
 
Ověřil:        Romana Bečvaříková ….………………………………. 
 
Ověřil:       Mgr. Richard Šimek ….………………………………. 
 
starosta  obce Jiří Hýl ….………………………………. 
 


